LIDO NO EXPEDIENTE NA

SESSÃO J$ !Q  !._O8-J

CRC Ti, , , J

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 012/2021

DE: 13 DE AGOSTO DE 2021

AUTOR: VEREADORA ANDREIA SALDANHA MAIA

A vereadora que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta casa legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e

Infraestrutura, Senhora Andreia Cunha da Fonseca.

- REALIZAR A RECUPERAÇÃO DE UMA PONTE NA VICINAL 09.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por esta vereadora solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. O serviço proposto nesta

indicação permitirá melhor qualidade de vida aos moradores, pois a ponte se

encontra em pessimas condinções assim podendo ocorrer acidentes e tambem

dificultando o tráfego pela via e aumentanto o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo

local diariamente.

Destaco que esse serviço também irá melhorar a qualidade de vida

daqueles moradores. Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Segui em anexo as fotos.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 13 de Agosto de 2021.

danha Maia

eadora

RE GEt31DO
`  ̀

Em
..~.-Y'----~:,_ _L2221

~
As ~,

Rua Pedro Daniel da Silva; s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - FoneiFax (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopoíis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373.000 — Rorainbpolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

n

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF no. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com